
Μαρούσι, 11-02-2010
Α.Π.:     552  /014  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έγκριση  Θέσης  σε  Δημόσια  Διαβούλευση  Κειμένου  Αναφορικά  με  τη 
Χορήγηση Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων στη Ζώνη 27,5 – 29,5 
GHz

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το Ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και Άλλες Διατάξεις» 
(ΦΕΚ 13/Α΄/3-3-2006) και ιδίως το Άρθρο 12,  στοιχεία ιζ,  ιη και ιθ,  το 
Άρθρο 17, το Άρθρο 24, παράγραφοι 4-9 και το Άρθρο 25 αυτού,

β. την Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Μεταφορών και 
Επικοινωνιών  υπ’  αριθ.  17225/655/2006  «Έγκριση  Εθνικού  Κανονισμού 
Κατανομής  Ζωνών  Συχνοτήτων»  (ΦΕΚ  399/Β/2006)  όπως  ισχύει 
τροποποιημένη με την υπ’ αριθ. 38960/1619/2008 (ΦΕΚ 1979/Β/2008),

γ. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  390/3/13-6-2006  «Κανονισμός  Γενικών 
Αδειών», (ΦΕΚ 748/Β/21-6-2006) όπως εκάστοτε ισχύει,

δ. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 390/1/13-6-2006 «Κανονισμός Χρήσης και 
Χορήγησης  Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  υπό  Καθεστώς 
Γενικής Άδειας για την Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών», (ΦΕΚ 750/Β/21-6-2006),

ε. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 521/32/5-5-2009 «Κανονισμός Όρων Χρήσης 
Μεμονωμένων  Ραδιοσυχνοτήτων  ή  Ζωνών  Ραδιοσυχνοτήτων»  (ΦΕΚ 
1010/Β/28-5-2009),

στ. την  Απόφαση  ΕΕΤΤ  ΑΠ  375/10/14-2-2006  «Κανονισμός  Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 314/Β/16-03-2006),

ζ.    την,  με Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης ΕΕΤΤ 16573/31-3-09 αίτηση της εταιρίας 
ΓΕΝΙΚΗ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗ  ΑΕ  με  την  οποία  ζητείται  χορήγηση 



Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων στη ζώνη 27,5-29,5 GHz, καθώς 
και  το  συμπληρωματικό  έγγραφο  με  Αριθ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ 
ΕΜΠ.ΥΠΗΡ.2519/Φ.960 (19-10-2009),

η. το γεγονός ότι ουδέποτε στο παρελθόν έχει υποβληθεί αίτημα στην ΕΕΤΤ 
για χορήγηση Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων στη ζώνη 27,5-29,5 
GHz,

θ. την Εισήγηση αριθ. 19167/Φ.600/20-1-2010 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ και το επισυναπτόμενο σε αυτή κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης με 
τίτλο «Δημόσια Διαβούλευση αναφορικά με  τη Χορήγηση Δικαιωμάτων 
Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων στη ζώνη 27,5-29,5 GHz»,

 
και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Συρίγου),

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   τη θέση σε Δημόσια Διαβούλευση του συνημμένου κειμένου με 
θέμα:  «Δημόσια Διαβούλευση αναφορικά με τη Χορήγηση Δικαιωμάτων 
Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  στη  ζώνη  27,5-29,5  GHz», προκειμένου  οι 
ενδιαφερόμενοι φορείς να παρουσιάσουν τα σχόλια και τις απόψεις τους, 
σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  επισυναπτόμενο  στην  Εισήγηση  αριθ. 
19167/Φ.600/20-1-2010 κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης.

2. Ορίζει   ότι  οι  απαντήσεις  πρέπει  να  υποβληθούν  επωνύμως,  στην 
Ελληνική,  σε  έντυπη  και  ηλεκτρονική  μορφή  όχι  αργότερα  από  τις  8 
Απριλίου  2010  και  ώρα  13:00  μ.μ.,  στη  διεύθυνση:  Εθνική  Επιτροπή 
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων,  Λεωφόρος  Κηφισίας  60,  151  25, 
Μαρούσι, διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: 28GHz@eett.gr.

3. Εντέλλεται   τη  δημοσίευση  στην  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ  του 
προαναφερομένου  κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης,  καθώς  και  την 
καταχώρηση  σχετικής  ανακοίνωσης  στον  Ημερήσιο  Τύπο,  εγκρίνοντας 
συγχρόνως το κόστος της σχετικής δημοσίευσης.

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

  
                    Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ  Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

2 / 3



Ανακοίνωση/Εσωτερική Διανομή :
1. Διεύθυνση Φάσματος
2. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

- Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
- Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης

3 / 3


	Μαρούσι, 11-02-2010
	ΑΠΟΦΑΣΗ


